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Medlemsudvikling 
I forhold til sidste år er vi gået fra 518 til 505 medlemmer  
Medlemstype  2018 2019  2020  2021  
Junior   45  45   50 42  
Ungdom   27  46   40 46 
Senior  451 482 478 463 
Søfisker   24  29   30 34 
Familie   63  64   61 49 
Medlemmer i alt 496 527 518 505 
Det samlede medlemstal fås ved at lægge junior og senior sammen.  
Ungdom og søfisker er indeholdt i senior og Familie kan indeholde senior, ungdom og junior.  
 
Økonomi 
Vores kontingentindtægter er faldet lidt, da vi er lidt færre medlemmer. Det samme er indtægter fra salg af 
fiskekort. Det kan hænge sammen med nedgangen i fangster i åen. Men så har vi til gengæld holdt igen 
med vores omkostninger, så det igen i år har været muligt at holde vores kontingenter i ro.  
 
Fiskeriet 
Kolding Å 
 Vandstand 2021 for Kolding Å        Vandstand 2020 for Kolding Å        Vandstand 2019 for Kolding Å 

                 
Fangster 2021               Fangster 2020  Fangster 2019 
Havørred   698              Havørred 925 1197 
Bækørred    11               Bækørred   11 31 
Laks      5              Laks                               7 2 
Regnbueørred      2              Regnbueørred     5 22 
I alt ørred   716                                                      948 1252 

 

             
Når man ser på forløbet af vandstand hen over fiskesæsonen 2021 og 2020 mod 2019 burde 2021 og 2020 
med væsentlig flere perioder med flom være langt den bedste; men tallene siger bare noget andet. 
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Harte-Donssøerne 
Ser vi på indberetningerne, er de meget ens for 2021 med 141 gedder mod 2020 med 142 gedder og 149 i 
2019. Tallene er præget af at det kun er få medlemmer, der indberetter deres fangster i søerne, så 
fangsterne ligger helt sikkert på et meget højere niveau. 
 
I Gels Å er der fanget 1 havørreder og 1 laks i 2021 
I Sneum Å er der ikke fanget noget i 2021. 
 
 
 
Aktiviteter og konkurrencer mv. 
År 2021 er også præget af de restriktioner, som pandemien har forårsaget, så der har kun være ganske få 
indendørs arrangementer. Geddeprænieren blev afviklet som et udendørsarrangement.  Vi kunne også 
afholde International i fin stil både i Storhytten og ved fiskevandet.  
Den 1. maj kunne vi tage på pighvartur til Vejrs Strand med et par fine fangster. Barsøturen midt i 
september gav nogle havørreder på ca. 45 cm. Fladfisketuren søndag den 6. november 2022 med M/S 
Amigo fra Spodsbjerg Blev til en blæsevejrstur; men der blev dog fanget nogle fisk.  
 

              
 
Vores juniorer havde et imponerende program med 11 ture hen over året. Restriktionerne fik desværre 
skåret nogle af turene bort, så det reelt kun blev til 7 ture. 
 
Kolding fiskeskole har trods restriktioner kunnet lave mere end 30 arrangementer med skoler og 
institutioner. Vores veteraner benytter enhver lejlighed, når restriktionerne tillader det, til at mødes enten i 
Storhytten eller til grillpølser og kartoffelsalat ved en Put & Take sø 

                                     
 
Vandpleje, natur og miljø 
Igen i år har vores søvandplejeudvalg været særdeles aktivt for at åbne op for og vedligeholde en lang 
række fiskepladser. Det har været med til at gøre vores søer meget mere tilgængelige til glæde for alle 
vores medlemmer. 
 
 Ligeledes er der en gruppe, der hvert år sikrer, at der er gode adgangsforhold til og langs med åen.  
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Vi har en 26 meter lang gangbro under jernbanebroen ved Kolonihaven, som er ødelagt at de træer, som 
vinterens flom river løs fra brinkerne.   
Kolding Kommune har bedt os om at fjerne resterne af broen, og det er gjort. Så skal vi blot have lavet en 
ny bro, hvis vi får en tilladelse af Banestyrelsen. 
 
I december blev det plantet 250 træer på en 1500 meter lang strækning ved Borlev Bæk. 
Desuden er der blevet talt gydegravninger i Vester Nebel å i nærheden at Ågård. Der ligger 163 stk., som 
perler på en snor. 
Ellers er der brugt tid på at planlægge tiltag for 2022 og frem og de ser sådan ud: 
Udlægning af større sten ved rørstyrt i sideløb til Seest mølle å ved Eliassens vej. 
Udlægning af skjulesten i den øverste del af Truds bæk 
Udlægning af 25 m3 gydegrus i Vester Nebel å ved Sletmadevej. 
Udlægning af gydegrus og skjulesten i den øverste del af Jordrup Skovbæk 
Udplantning af vandplanter fra sammenløbet til sumpen i Kolding å 
Udplantning af vandplanter i Seest mølle å 
Møde med Kolding Kommune om forbedringer i Kolding Å hovedløb, så vi kan få lavet skjulesteder til store 
havørreder.  
DTU-Aqua foretager en bestandsanalyse fra 24. august til 1. september i de vandløb, det ligger øst for 
Kolding by. 
 
Vi vil få brug for, at der kommer hjælpere til disse projekter. Så støt op om vandpleje arbejdet, når vi beder 
om hjælp. Uden et aktivt vandplejearbejde vil der ikke være meget at fiske efter i åen, Kolding Fjord og 
Lillebælt. 
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Fiskeriopsyn 
I 2021 har vi haft en opsynsmand, der var langtidssygemeldt med en knust fod, og en, der var sygemeldt 
med et klemt ben plus et par tilfælde af Corona smitte.  
Vi havde også en ny opsynsmand, hvor det trak i langdrag med at få ham godkendt af  
Fiskeristyrelsen. Alligevel har vi brugt 242 timer i alt på kontrol, og kontrollerede 207 personer.  
3 blev indberettet til fiskeristyrelsen for manglende fisketegn, 2 blev bortvist for sejllas på Donssøerne 
 
Garnfiskerkontrol. 
Rapport fra Knud Erik Juhl 
Jeg har sejlet følgende med kontrol samt det løse. 
Ugentlig kajak i Agtrupvig samt Gudsøvig og Etangvig.  
Motorbåd hver uge på fjorden inde som ude ved Lillebælt. 
En del ulovlig trolling fiskeri i det fredede område ved havnen. Taler med fiskerne. 
Ålerør i havn ved syd molen.  Fjernet. 
Åleruser samt garn i Eltangvig og Gudsøvig. Besked til fiskerikontrol. 
Ellers ikke mange net på fjorden. 
 
Tak 
På vegne af bestyrelsen vil jeg rette en stor tak til vores samarbejdspartnere, som er vores lodsejere, 
Kolding Jagt & Fiskeri, Kolding Kommune, DTU-Aqua, DSF og ikke mindst de ca. 50 mand, der stiller op og 
yder en stor frivillig indsats, hvad enter det i udvalg eller på projektbasis. Uden jeres indsats kunne vores 
forening ikke eksistere.   
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